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												ROD z Bytomia otrzymały kruszywo

				
				Już po raz drugi Rodzinne Ogrody Działkowe z Bytomia otrzymały darowiznę w postaci 500 ton kruszywa na dalsze prace związane z wyrównaniem terenów dojazdowych do ogrodów oraz alejek. Darowiznę tak jak w 2023roku otrzymaliśmy dzięki wsparciu Prezydenta Miasta Pana...

 czytaj dalej
			
			 
	
			

										
																							
					
 
												Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze w ROD Irys w Zabrzu

				
				16 marca 2024 roku odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze członków PZD Rodzinnego Ogrodu Działkowego Irys w Zabrzu. Zebranie otworzyła Prezes Zarządu Teresa Orzechowska, która przywitała przybyłych działkowców, Pana Piotra Olszańskiego, powołanego uchwałą nr...

 czytaj dalej
			
			 
	
			

										
																							
					
 
												STANOWISKO Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców z dnia 14 marca 2024 roku w sprawie wyborów samorządowych
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												Walne Zebranie sprawozdawczo wyborcze w ROD Przyszłość w Pszowie

				
				16 marca 2024 roku o godzinie 16:00 rozpoczęło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze członków PZD Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Przyszłość w Pszowie. Zebranie otworzył Prezes Zarządu Komisarycznego Pan Adam Bugdoł, który przywitał przybyłych działkowców oraz...

 czytaj dalej
			
			 
	
			

										
																							
					
 
												XXIV posiedzenie Krajowej Rady PZD

				
				W dniu 14 marca 2024 Krajowa Rada PZD obradowała w Warszawie na swoim XXIV posiedzeniu. Posiedzeniu przewodniczył Prezes PZD Eugeniusz Kondracki. Uczestniczyła w nim Przewodnicząca Krajowej Komisji Rewizyjnej Maria Fojt oraz prezesi Okręgów niebędący członkami KR PZD....

 czytaj dalej
			
			 
	
			

										
																							
					
 
												Zmarła Antonina Boroń

				
				Z ogromnym żalem i smutkiem informujemy, że dniu 13 marca 2024 r. zmarła ŚP. Antonina Boroń. W latach 1988-2015 była Prezesem Okręgowego Zarządu Opolskiego PZD. W roku 1989 rozpoczęła aktywną pracę społeczną w najwyższych organach Związku, pełniąc do 2015 r. funkcję...

 czytaj dalej
			
			 
	
			

										
																							
					
 
												Narada szkoleniowa w Delegaturze Rejonowej PZD w Rybniku

				
				12 marca 2024 roku w Delegaturze Rejonowej PZD w Rybniku odbyła się narada prezesów ROD. Lucyna Cyrek, Przewodniczącą Delegatury w Rybniku – przywitała Prezesów ROD, oraz starszego inspektora do spraw terenowo prawnych Panią Aleksandrę Wejnar. Pierwszym tematem narady...

 czytaj dalej
			
			 
	
			

										
																							
					
 
												Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze w ROD Tulipan w Zabrzu

				
				9 marca 2024 roku odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze członków PZD Rodzinnego Ogrodu Działkowego Tulipan w Zabrzu. Zebranie otworzył Prezes Zarządu Stanisław Trzcieliński, który przywitał przybyłych działkowców, Panią Barbarę Sikorską, powołaną uchwałą...

 czytaj dalej
			
			 
	
			

										
																							
					
 
												NARADA SZKOLENIOWA KANDYDATÓW NA PRZEWODNICZĄCYCH WALNYCH ZEBRAŃ SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZYCH Z RODZINNYCH OGRODÓW DZIAŁKOWYCH W ZABRZU

				
				W dniu 05.03.2024 r. odbyła się narada szkoleniowa dla kandydatów na przewodniczących zebrań którzy po przeprowadzeniu głosowania i podjęcia uchwały będą mogli poprowadzić walne zebrania sprawozdawczo-wyborcze w ROD. Spotkanie miało charakter szkoleniowy i w pełni był...

 czytaj dalej
			
			 
	
			

										
																							
					
 
												Wiersz Antoniego Gieczewskiego „Co Ci podpowie”

				
				 czytaj dalej
			
			 
	
			

										
																							
					
 
												Życzenia z okazji Dnia Kobiet

				
				W Dniu Święta Kobiet wszystkiego najlepszego, dużo szczęścia i codziennego uśmiechu wszystkim Paniom życzą Zenon Jabłoński, Jan Kwiatkowski, Sławomir Barwiak, Jan Kozak, Zdzisław Lisowski i Paweł Szymański Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD w Katowicach  ...

 czytaj dalej
			
			 
	
			

										
																							
					
 
												Interpelacja poselska do Ministra Rozwoju i Technologii

				
				Interpelacja nr 1456 do ministra rozwoju i technologii w sprawie uwzględnienia wniosków Krajowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców dotyczących treści załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. dotyczącego projektu...

 czytaj dalej
			
			 
	
			

										
																							
					
 
												Liderzy elektrozbiórki w 2023 roku!

				
				Za nami podsumowanie 2023 roku programu edukacyjnego eko-PROFIT - REcycling to się opłaca! 8 lutego w zakładzie przetwarzania elektroodpadów REMONDIS Electrorecycling Polska w Błoniu wręczyliśmy wyróżnienia najbardziej zaangażowanym Uczestnikom, którzy w roku 2023...

 czytaj dalej
			
			 
	
			

										
																							
					
 
												Narada szkoleniowa Komisji Rewizyjnej ROD w Delegaturze Zabrze

				
				29 lutego 2024r odbyło się szkolenie Komisji Rewizyjnych ROD z terenu Delegatury Rejonowej PZD w Zabrzu. Szkolenie prowadzili członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD w Katowicach sekretarz OKR – Małgorzata Borysowska, członek OKR – Barbara Sikorska Program...
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												Informacja Krajowej Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Działkowców o badaniu sprawozdania finansowego jednostki krajowej PZD za 2023 rok
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					Okręg Śląski w liczbach
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					Porady Prawne

					

Telefoniczne porady prawne Okręgu Śląskiego PZD możliwe są w każdy czwartek godz. 9:00 – 15:00. Telefon: 32 255 40 85.




				


				
			

			
 
				
				
			
 
				
				

			
 			

			
		
					
 

				
				 

			
				

				
					
					
				
				
				
				
					
				
				
				
				
				
				
				
					Już po raz drugi Rodzinne Ogrody Działkowe z Bytomia otrzymały darowiznę w postaci 500 ton kruszywa na dalsze prace związane z wyrównaniem terenów dojazdowych do ogrodów oraz alejek. Darowiznę tak jak w 2023roku otrzymaliśmy dzięki wsparciu Prezydenta Miasta Pana Mariusza Wołosza oraz Zarządu Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp.z o.o w Bytomiu. Członkowie zarządu oraz  działkowcy sprawnie  zagospodarowali i rozprowadzili kruszywo.

				

			
 
			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
					Małgorzata Borysowska

				

			
 
			
 
				
				
			
 
				
				
			
 
					
 

				
				 

			
				

				
					
					
				
				
				
				
					
				
				
				
				
				
				
				
					16 marca 2024 roku odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze członków PZD Rodzinnego Ogrodu Działkowego Irys w Zabrzu. Zebranie otworzyła Prezes Zarządu Teresa Orzechowska, która przywitała przybyłych działkowców, Pana Piotra Olszańskiego, powołanego uchwałą nr 30/2024 z dnia 4 stycznia 2024r. przez Okręgowy Zarząd Śląski PZD w Katowicach do obsługi walnych zebrań oraz I wiceprezesa PZD Okręgu Śląskiego pana Leszka Buckiego.

Walne zebranie z braku kworum odbyło się w drugim terminie, frekwencja wyniosła 22%, na 272 członków ROD w walnym zebraniu uczestniczyło 59.

Przewodniczącym walnego zebrania został wybrany jednogłośnie Pan Zbigniew Kominek. Sprawozdanie z działalności zarządu ROD za rok 2023 i kadencję przedstawił Prezes Zarządu ROD Irys. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Izabela Dąbrowska dokonała oceny merytorycznej i finansowej działalności zarządu ROD. Postawiła wniosek o przyjęcie sprawozdań za 2023 rok oraz wydał pozytywną ocenę do planu pracy i preliminarzy finansowych ROD na 2024 rok.

				

			
 
			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
					Zarząd otrzymał absolutorium oraz dokonano wyboru organów statutowych w rod. Podjęto także, jednogłośnie inne niezbędne uchwały zapewniające realizację zaplanowanych zadań oraz przyjęto do realizacje podjęto zadanie inwestycyjne pn: czyszczenie rowu melioracyjnego na kwotę 92 tys. Działkowcy wyrażali zaniepokojenie losami wszystkich ogrodów w związku z wprowadzonymi w 2023 roku przepisami dotyczącymi planowania przestrzennego i ujęciem ROD w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, co może w efekcie zagrozić istnieniu wielu ogrodów w Polsce.

W związku z tym członkowie uczestniczący w zebraniu podjęli stanowisko w tej sprawie które zostanie przesłane do Pana Krzysztofa Hetmana Ministra Rozwoju i Technologii. Kolejnym stanowiskiem uczestników walnego zebrania było uczczenie 10-lecia istnienia Ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Działkowcy wykazują dużą troskę o los naszego ogrodu i Związku udzielając poparcia i pomocy w realizacji zadań, mają świadomość tego, że interes działkowca jest wspólny z interesem całego Związku, bowiem Związek jako całość jest gwarantem istnienia idei ogrodów działkowych i gwarantem spokojnego użytkowania działek.

				

			
 
			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
				
				
				
				
					Stanowisko w sprawie projektu ogólnego gmin
				

			
 
			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
				
				
				
				
					Stanowisko w sprawie uczczenia jubileuszu 10-lecia Ustawy  o rodzinnych ogrodach działkowych
				

			
 
			
 
				
				
			
 
				
				
			
 
					
 

				
				 

			
				

				
					
					
				
				
				
				
					
				
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
			
 
				
				
			
 
					
 

				
				 

			
				

				
					
					
				
				
				
				
					
				
				
				
				
				
				
				
					16 marca 2024 roku o godzinie 16:00 rozpoczęło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze członków PZD Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Przyszłość w Pszowie. Zebranie otworzył Prezes Zarządu Komisarycznego Pan Adam Bugdoł, który przywitał przybyłych działkowców oraz Lucynę Cyrek powołaną przez Okręgowy Zarząd Śląski PZD w Katowicach do obsługi walnych zebrań.

30 minutową przerwę pomiędzy pierwszym a drugim terminem, Lucyna Cyrek wykorzystała do przedstawienia spraw Związkowych:

Przewodnicząca Delegatury poinformowała uczestników walnego zebrania o jubileuszu 10-lecia obowiązywania ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013 roku. Tę ustawę należy uznać za fundamentalne osiągnięcie polskiego ruchu ogrodnictwa działkowego.

Kolejnym omówionym tematem było zagrożenie dla ROD, jakim jest reforma przestrzenna z rozporządzeniem dotyczącym stref planistycznych. Lucyna Cyrek zwróciła się do działkowców, aby podjęli działania  o zmianę przepisów rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii.

Przewodnicząca Delegatury Rejonowej PZD w Rybniku przedstawiła Stanowisko Krajowej Rady PZD z dnia 14 marca 2024 roku w sprawie wyborów samorządowych. PZD jest organizacją apolityczną, jednak Związek nie może pozostać bierny w życiu politycznym, a przy urnach winniśmy poprzeć kandydatów, którzy są wiarygodnymi i sprawdzonymi partnerami i w swoich programach uwzględniają interesy i prawa działkowców.

				

			
 
			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
			

				
				
				
			

			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
					Lucyna Cyrek – Przewodnicząca Delegatury Rejonowej PZD w Rybniku podziękowała Komisarycznemu Zarządowi za pracę w tym ogrodzie. Za trud – starania, czas poświęcony działkowcom i Związkowi. Przewodnicząca Delegatury wręczając w podziękowaniu książki zacytowała Henryego  Forda „…Połączenie sił to początek, pozostanie razem to postęp, wspólna praca to sukces …”

Walne zebranie odbyło się w drugim terminie, frekwencja wyniosła 21 %, na 278 członków PZD w walnym zebraniu uczestniczyło 59.

Przewodniczącym walnego zebrania jednomyślnie, została wybrana Pani Teresa Politowicz. Członkom PZD  uczestniczącym w Walnym Zebraniu przedstawiono sprawozdanie z działalności zarządu ROD za rok 2023 i kadencję, a Komisja Rewizyjnej dokonała oceny merytorycznej i finansowej działalności zarządu ROD. Został przyjęty plan pracy, zatwierdzono przygotowane uchwały. Ustępującemu komisarycznemu  zarządowi walne zebranie udzieliło absolutorium.

Jeden ważny punkt, jakim były wybory, trwał około dwóch godzin. Udało się, po 20 miesiącach prowadzenia ogrodu przez komisaryczny zarząd, ROD „Przyszłość” w Pszowie ma nowy pięcioosobowy zarząd i trzyosobową Komisję Rewizyjną.



Lucyna Cyrek




				


			
 
			
 
				
				
			
 
				
				
			
 
					
 

				
				 

			
				

				
					
					
W dniu 14 marca 2024 Krajowa Rada PZD obradowała w Warszawie na swoim XXIV posiedzeniu. Posiedzeniu przewodniczył Prezes PZD Eugeniusz Kondracki. Uczestniczyła w nim Przewodnicząca Krajowej Komisji Rewizyjnej Maria Fojt oraz prezesi Okręgów niebędący członkami KR PZD.




W pierwszej kolejności, po przyjęciu porządku obrad, Prezes PZD zaproponował, aby Krajowa Rada PZD uzupełniła wakaty w mandatach  w tym organie z Okręgu Sudeckiego oraz Podkarpackiego. Po przedstawieniu kandydatów zarówno przez Prezesa PZD, jak i przez nich samych, Krajowa Rada Zdecydowała o dokooptowaniu Pana Władysława Widawskiego, członka OZ Sudeckiego  PZD oraz Pana Zbigniewa Drysia z Okręgu Podkarpackiego PZD. Prezes PZD pogratulował Panom znalezienia się w gronie władz krajowych  Polskiego Związku Działkowców i podkreślił wagę członkostwa w tym organie oraz idące za nim obowiązki oraz odpowiedzialność.




Dodatkowo z uwagi na złożoną rezygnację z członkostwa w Krajowej Radzie przez Prezes Okręgu w Bydgoszczy,  organ ten wygasił mandat członka Krajowej Rady.




Kolejno Prezes PZD podkreślając ogrom prac wykonanych w minionym roku przedstawił sprawozdanie z działalności Krajowej Rady PZD i Krajowego Zarządu PZD za 2023 rok. Prezes PZD podkreślił najważniejsze zagadnienia, którymi te organy zajmowały się w poprzednim roku zwracając uwagę na realizację programu granowego ARiMR pn. Rozwój zielonej infrastruktury poprzez wsparcie ogrodów działkowych, a także zagrożenie dla istnienia ROD wynikającego z uchwalonej 7 lipca 2023 r. ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, a w szczególności z rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów. Prezes podkreślił, że Krajowy Zarząd PZD i Krajowa Rada PZD niezwłocznie reagowały na pojawiające się sygnały, ustalały niezbędne działania, które były realizowane przez Okręgi i ogrody w roku 2023, a także, że  będą kontynuowane w tym roku. Prezes wskazał również na pojawiające się w niektórych ROD niepokojące zjawiska, co do których istnieje potrzeba opracowania i wdrożenia systemowych rozwiązań.   




Podsumowując Prezes stwierdził, że działalność była wyjątkowo bogata, bo poza działaniami, jakie zostały ujęte w Otwartym Planie Pracy na 2023 rok, nie było tygodnia, żeby nie pojawiały się sprawy, których nie trzeba by było poddawać analizie i podejmować uchwał. Na wszystkie sprawy Krajowy Zarząd i Krajowa Rada reagowała właściwie. Prezes PZD uznał, że sprawozdanie merytoryczne daje wyobrażenie o ogromie pracy nie tylko KR i KZ,  ale też OZ i całego Związku.




Sprawozdanie finansowe JK PZD omówiła Agnieszka Wasilewska, zastępczyni głównej księgowej JK PZD. Ale zanim to uczyniła, Prezes PZD wspomniał, iż sprawozdanie  merytoryczne i finansowe zostało szczegółowo zbadane przez zespół Krajowej Komisji Rewizyjnej, która wyniki badania ujęła w stosownych protokołach kontrolnych. Sprawozdanie merytoryczne i finansowe zostały zbadane przez Krajową Komisję Rewizyjną PZD,  a o wynikach badania poinformowała Przewodnicząca KKR PZD – Pani Maria Fojt.




Przewodnicząca KKR stwierdziła, że badanie wykazało, iż środki finansowe wydawane są zgodnie z przepisami, zgodnie z uchwałami KR dotyczącymi poszczególnych funduszy celowych. KKR stwierdziła, że badane sprawozdanie finansowe JK jest rzetelne i zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i nadaje się do zatwierdzenia i taki wniosek do KR postawiła w imieniu  KKR. Ponadto podziękowała Prezesowi oraz pracownikom JK PZD za działania w roku 2023.




Kolejny punktem porządku obrad było przedstawienie i przyjęcie planu pracy na 2024 rok. Prezes PZD wskazał, że projekt planu pracy na 2024 rok obejmuje dziedziny, którymi należy się zająć zgodnie ze statutem PZD, ale realizowane będą również tematy, które wynikają z potrzeb Związku. Omawiając plan pracy Prezes zaakcentował najważniejsze sprawy, które w bieżącym roku muszą być zrealizowane  – Krajowy Zjazd Delegatów, a także związana z nim nowelizacja statutu PZD. Jako priorytetowe Prezes określił także kontynuowanie działań w sprawie nowelizacji rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii dotyczące planów ogólnych gmin, które w rezultacie przyczynią się do obrony i bezpieczeństwa ogrodów.




Zastępczyni Gł. Księgowej JK PZD omówiła preliminarz finansowy jednostki krajowej na 2024 r., a Przewodnicząca KKR w imieniu Krajowej Komisji Rewizyjnej przedstawiła pozytywną opinię nt. planu pracy i preliminarza finansowego  na 2024 roku. Działalność KR i KZ w roku 2023, szczególnie pod względem finansowym podsumował także  Skarbnik PZD – Pan Piotr Gadzikowski.




Krajowa Rada PZD realizując obowiązki statutowe podjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu odbywania okręgowych zjazdów delegatów PZD, które odbędą się w bieżącym roku. Założenia uchwały przedstawiła uczestnikom posiedzenia Zofia Rut-Skórzyńska, Kierownik Wydz. Prezydialnego JK PZD. Krajowa Rada PZD określiła w niej ostateczny termin odbycia okręgowych zjazdów delegatów PZD we wszystkich okręgach – do dnia 30 września 2024 roku. Uchwała wskazała wymogi wynikające przede wszystkim ze statutu PZD, a więc prawidłowe zwołanie zjazdu, uprawnieniu do uczestnictwa w zjeździe,  obowiązki okręgowego zjazdu. Uchwała reguluje również zasady zwołania i przeprowadzenia pierwszych posiedzeń organów okręgowych, które odbywają się niezwłocznie po dokonaniu wyborów w celu ukonstytuowania się. Krajowy Zarząd PZD w celu usprawnienia odbywania okręgowych zjazdów niezwłocznie opracuje  wzory dokumentów niezbędnych do prawidłowego odbycia okręgowych zjazdów delegatów PZD. Nawiązując do tematu okręgowych zjazdów delegatów, Prezes PZD omówił założenia uchwały KR określającej ogólną liczbę delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów, a także liczby delegatów którzy mają być wybierani przez poszczególne okręgowe zjazdy delegatów. Prezes podkreślił, że stopień trudności problemów, z jakimi spotyka się obecnie Związek, szczególnie na szczeblach okręgowych i krajowych wymaga, aby do organów PZD wybrani zostali dobrzy merytorycznie, doświadczeni i chętni do pracy działacze. Podkreślił, że będzie to bardzo ważne zadanie dla  zjazdów okręgowych i krajowego, żeby wybrać takich ludzi. W tym temacie głos zabrał także Wiceprezes PZD Pan Zdzisław Śliwa, który powiedział, że na poziomie okręgów trzeba zrobić wszystko, żeby walne zebrania w ROD odbyły się w statutowym terminie. Podkreślił, że ten czas jest w tym roku bardzo ważny, bo od tego zależy możliwość zwołania i przeprowadzenia okręgowego zjazdu delegatów.




Podczas obrad wpłynęła informacja o śmierci Pani Antoniny Boroń, wieloletniej Prezes Okręgu Opolskiego PZD, którą znali i cenili wszyscy członkowie Krajowej Rady PZD. Prezes PZD przypomniał o zasługach Pani Antoniny, jej dokonaniach dla Związku i bogatej działalności zarówno w organach okręgowych, jak i krajowych. Krajowa Rada PZD uczciła pamięć o Pani Boroń minutą ciszy.




Aktualną sytuację w związku z rozporządzeniem dotyczącym stref planistycznych omówił r.pr. Bartłomiej Piech, Dyrektor Biura Prawnego Jednostki Krajowej.  Powiedział, że mimo, iż stanowisko KR PZD z dnia 8 lutego 2024 r. w przedmiocie konieczności nowelizacji rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów zostało przekazane do Ministra Rozwoju i Technologii, pozostało bez echa.




Pan Piech poinformował, że widocznym jest, iż temat intensywnie żyje w mediach, zarówno w czasopismach,  jak i w radio oraz telewizji.  Koniecznym zatem jest  kontynuowanie działań odnośnie zmiany rozporządzenia.  Ustalono, iż podczas walnych zebrań w ROD należy mówić o skutkach rozporządzenia, temat planów ogólnych powinien być omawiany na każdym zebraniu. Od aktywności i solidaryzmu działkowców zależy przyszłość ogrodów. Pan Dyrektor przybliżył również procedurę wpisywania do  planów ogólnych i działania, jakie na każdym etapie powinny być podjęte przez struktury Związku i działkowców, aby były skuteczne.




Prezes PZD powiedział, że KZ  robi wszystko co można, żeby pomóc ogrodom w tym względzie. Zapowiedział, iż działania w tym zakresie zostaną zintensyfikowane, ale  niezależnie od tego, trzeba pilnować opracowywania planów przez gminy, bo wiele z nich już podęło prace. Prezes podkreślił, że jako Związek mamy dużo do zaoferowania samorządom, a że w naszych działaczach drzemią duże możliwości, które należy maksymalnie uruchomić, wtedy ogrody będą bezpieczne.  




Z uwagi na zbilżające się wybory samorządowe Krajowa Rada PZD podjęła stanowisko w tej sprawie wzywając do udziału w wyborach samorządowych i głosowanie na sprawdzonych kandydatów, którzy znają problemy działkowców i znaczenie ROD, a także wspierają działalność ROD i Związku.




Krajowa Rada PZD oceniła realizację programu Budowy siedzib dla Zarządów ROD w latach 2018-2023.  Ten temat omówiła Sandra Dużmańska w Wydziału Gospodarki Gruntami. Wskazała, iż podsumowanie realizacji programu na terenie kraju wskazuje, iż nadal są ogrody, które, choć nie posiadają siedziby, nie przystąpiły do  niego. Krajowa Rada PZ uznała, że konieczna jest mobilizacja OZ i ROD w tym zakresie, by działalność odbywała się w zgodzie z obowiązującymi przepisami.  Krajowa Rada PZD podjęła uchwałę w sprawie oceny realizacji Programu Budowy Siedzib dla Zarządów ROD w latach 2018 – 2023.




Kolejny temat – pomoc zewnętrzna dla ROD w roku 2023 – omówiła Mariola Kobylińska, Kierownik Wydziału Gospodarki Gruntami. Wskazała, że w 2023 roku 845 ROD uzyskały pomoc ze środków zewnętrznych na  łączną kwotę 16 355 876,59 zł. Podkreśliła, iż samorządy udzielają ROD coraz większej pomocy finansowej, co jest bardzo pozytywnym sygnałem. Krajowa Rada PZD podsumowała temat dotacji z samorządów w roku 2023 podejmując uchwałę w sprawie pomocy dla ROD ze środków zewnętrznych w 2023.




Na koniec, I Wiceprezes PZD Tadeusz Jarzębak z okazji podsumowania działalności w roku 2023 i w podziękowaniu za bardzo skuteczne, sprawne i niezawodne kierowanie Związkiem przez Prezesa PZD Eugeniusza Kondrackiego, wręczył  plakietkę ze wszystkimi odznaczeniami związkowymi.




Prezes PZD podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i  złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.




Zofia Rut-Skórzyńska

					
 

				
				 

			
				

				
					
					
Z ogromnym żalem i smutkiem informujemy, że dniu 13
marca 2024 r. zmarła ŚP. Antonina Boroń.




W latach 1988-2015 była Prezesem Okręgowego Zarządu
Opolskiego PZD. W roku 1989 rozpoczęła aktywną pracę społeczną w najwyższych
organach Związku, pełniąc do 2015 r. funkcję członka Krajowej Rady PZD, w tym w
latach 1993-1997 – członka Prezydium Krajowej Rady PZD.




Odszedł człowiek niezwykle oddany i zasłużony dla ruchu ogrodnictwa
działkowego w Polsce, która przez całe swoje życie doświadczeniem i pracą
służyła wielu pokoleniom działkowców.  




Będzie jej brakowało w pracy i służbie ogrodom i działkowcom. Będą o nim
pamiętały zwłaszcza ogrody z okręgu opolskiego, które tworzyła,
zagospodarowywała i broniła. Dla których poświęciła znaczną część swojego
życia.  Ze swojej działalności była również znana w Okręgu
Śląskim, gdy na przestrzeni dziesiątek lat uczestniczyła w wielu ważnych sprawach
dotyczących ROD, w szczególności w zmianach, jakie obejmowały ogrody, w ich
rozwoju, a także w walce o zachowanie istnienia ROD i dorobku wielu pokoleń
działkowców. 




Rodzinie i
bliskim  zmarłej składamy wyrazy najgłębszego współczucia.




Cześć jej
pamięci !




Okręgowy Zarząd Śląski




Polskiego Związku Działkowców w Katowicach

					
 

				
				 

			
				

				
					
					

				
				
				
				
					
				
				
				
				
				
				
				
					12 marca 2024 roku w Delegaturze Rejonowej PZD w Rybniku odbyła się narada prezesów ROD. Lucyna Cyrek, Przewodniczącą Delegatury w Rybniku – przywitała Prezesów ROD, oraz starszego inspektora do spraw terenowo prawnych Panią Aleksandrę Wejnar.

Pierwszym tematem narady szkoleniowej było omówienie przez Panią Aleksandrę Wejnar wsparcia finansowego dla ROD. Okręg Śląski PZD w Katowicach bada możliwości skorzystania przez Rodzinne Ogrody Działkowe z możliwości wsparcia finansowego: FESL.02.14 Ochrona przyrody i bioróżnorodność. Konkurs nastawiony jest na realizację proekologicznych zadań zawiera także elementy budowlane, które przyczynią się do podniesienia standardu danego ROD.      
Zostały przedstawione zadania do realizacji:                                                                                                     

	tworzenie miejsc schronienie, odpoczynku i zimowania zwierząt,
	przebudowa istniejących parkingów lub placów na częściach wspólnych ROD na powierzchnie biologicznie czynne,
	wykonanie ogólnodostępnych kompostowników,
	zakup urządzeń wspomagających kompostowanie,
	wykonanie zielonych ścian,
	wykonanie bioróżnorodnego dachu zielonego,
	zagospodarowanie wody deszczowej,
	rekultywacja istniejących zbiorników wodnych.


Każdy z uczestników narady otrzymał komplet dokumentów oraz ankietę uczestnictwa w realizacji projektu.

				

			
 
			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
					Lucyna Cyrek, przypomniała o obowiązujących zasadach prowadzenie inwestycji w ROD. Uczestnicy szkolenia zostali poinformowani, gdzie mogą szukać obowiązującego przepisów, które poszerzą ich wiedzę, tj. na stronie https://www.slaski-ozpzd.pl w zakładce „wzory dokumentów”, w której umieszczone są najważniejsze dokumenty dotyczące inwestycji.

Przewodnicząca zaprosiła zarządy ROD, które przygotowują inwestycje, do Delegatury Rejonowej PZD w Rybniku na indywidualne konsultacje dotyczące inwestycji i remontów w ROD.

Kolejnym tematem narady była informacja o konkursach. Krajowy Zarząd PZD w Warszawie ogłosił dwa konkursy dla działkowców:

	konkurs pn. „Jak działka zmieniła życie moje i mojej rodziny” jest konkursem publicystycznym,  przeznaczonym dla działkowców, którzy nabyli tytuł prawny do działki w ROD Stowarzyszenia Ogrodowego PZD nie wcześniej niż w 2019 roku.


Celem konkursu jest promowanie wartości, jakie niesie ze sobą posiadanie prawa do działki, w szczególności możliwości prowadzenia własnych upraw warzyw i owoców. Konkurs ma pokazywać, jak działki stają się ważnym elementem życia osobistego, rodzinnego i społecznego, tworząc przestrzeń do produkcji zdrowej żywności, wspólnych działań, integracji i kontaktu z naturą. Prezentowanie historii sukcesu nowych działkowców ma służyć jako inspiracja dla tych, którzy rozważają rozpoczęcie swojej przygody z prowadzeniem działki.

	konkurs pn. „Działka – moja pasja” jest konkursem publicystycznym,  przeznaczonym dla działkowców, posiadających tytuł prawny do działki w ROD Stowarzyszenia Ogrodowego PZD. Celem konkursu jest dostrzeżenie i wyróżnienie osób, które z pasją zajmują się ogrodnictwem działkowym. Konkurs ma zachęcić działkowców do dzielenia się osiągnięciami w dziedzinie ogrodnictwa, ale także do przekazywania wartościowej wiedzy, praktycznych wskazówek i inspirujących historii. Ponadto, konkurs ma na celu docenienie zaangażowania i pracy działkowców, którzy działaniami i rozwiązaniami wykorzystanymi na swoich działkach w ROD, wdrażają programy PZD, a także w praktyce wykorzystują informacje zawarte w broszurach i wydawnictwach związkowych.


				

			
 
			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
					Podczas narady poruszono temat rozpoczętej kampanii sprawozdawczo wyborczej na terenie Delegatury Rejonowej PZD w Rybniku. Przewodnicząca Delegatury Rejonowej przedstawiła zagadnienia związane z  prawidłowym zwołaniem, przygotowaniem i przeprowadzeniem walnych zebrań w ogrodach.

Podczas dyskusji uczestnicy byli zainteresowani problematyką prezentowaną na naradzie szkoleniowej, zadawali wiele pytań dotyczących poruszonej tematyki. Omówione zagadnienia pozwolą na łatwiejsze wprowadzanie zmienionych przepisów w życie i funkcjonowanie ROD.

Lucyna Cyrek

Przewodnicząca Delegatury Rejonowej

				

			
 
			
 
				
				
			
 
				
				
			
 
					
 

				
				 

			
				

				
					
					

				
				
				
				
					
				
				
				
				
				
				
				
					9 marca 2024 roku odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze członków PZD Rodzinnego Ogrodu Działkowego Tulipan w Zabrzu. Zebranie otworzył Prezes Zarządu Stanisław Trzcieliński, który przywitał przybyłych działkowców, Panią Barbarę Sikorską, powołaną uchwałą 30/2024 z dnia 4 stycznia 2024r. przez Okręgowy Zarząd Śląski PZD w Katowicach do obsługi walnych zebrań.

Walne zebranie z braku kworum odbyło się w drugim terminie, frekwencja wyniosła 10,8%, na 656 członków PZD w walnym zebraniu uczestniczyło 71.

Przewodniczącym walnego zebrania został wybrany jednogłośnie Pan Mirosław Leśniewski. Sprawozdanie z działalności zarządu ROD za rok 2023 i kadencję przedstawił Prezes Zarządu ROD Tulipan. Komisja Rewizyjnej dokonała oceny merytorycznej i finansowej działalności zarządu ROD.


				


			
 
			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
					Postawił wniosek o przyjęcie sprawozdań za 2023 rok oraz wydał pozytywną ocenę do planu pracy i preliminarzy finansowych ROD na 2024 rok. Zarząd otrzymał absolutorium oraz dokonano wyboru organów statutowych w ROD. Podjęto także, jednogłośnie inne niezbędne uchwały zapewniające realizację zaplanowanych zadań. Działkowcy wyrażali zaniepokojenie losami wszystkich ogrodów w związku z wprowadzonymi w 2023 roku przepisami dotyczącymi planowania przestrzennego i ujęciem ROD w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, co może w efekcie zagrozić istnieniu wielu ogrodów w Polsce.

W związku z tym członkowie uczestniczący w zebraniu podjęli stanowisko w tej sprawie. Kolejnym stanowiskiem uczestników walnego zebrania było uczczenie 10-lecia istnienia Ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Działkowcy wykazują dużą troskę o los naszego ogrodu i Związku udzielając poparcia i pomocy w realizacji zadań, mają świadomość tego, że interes działkowca jest wspólny z interesem całego Związku, bowiem Związek jako całość jest gwarantem istnienia idei ogrodów działkowych i gwarantem spokojnego użytkowania działek.



Delegatura Rejonowa PZD w Zabrzu  Barbara Sikorska

				

			
 
			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
			
 
				
				
			
 
					
 

				
				 

			
				

				
					
					
Co to jest mikoryza.




Jest
tozjawisko współżycia korzeni lub
innych organów rośliny z grzybami, grzyby współpracują z rośliną, z czego i
roślina i grzyb czerpią korzyści. Następuje obustronna wymiana substancji
odżywczych. Dzięki temu rośliny otrzymują lepszy dostęp do wody i rozpuszczonych
w niej soli mineralnych, co gwarantuje im szybszy wzrost i rozwój.




W
ogrodzie możemy użyć szczepionki mikoryzowej, dzięki której roślina łatwiej
pobiera z gleby azot, fosfor i mikroelementy. Roślina ma zapewnione dobre
warunki wzrostu zwłaszcza w niekorzystnych warunkach środowiskowych, np. przy niewystarczającej
ilości wody i składników pokarmowych w podłożu, niewłaściwym odczynie
gleby, czy też występowaniu patogenów chorobowych w glebie. Rośliny u których
zastosowano mikoryzę wyraźnie odznaczają się lepszym wzrostem, pokrojem,
łatwiej znoszą wysoką temperaturę. Szybciej adaptują się na nowym stanowisku.




Mikoryza
naturalnie nie występuje w ogrodzie. Z pomocą przychodzą różne preparaty
mikoryzowe, które pomogą naszym roślinom ukorzenić się i pomogą w jej prawidłowym
rozwoju. Mikoryza ze względu na swoje działanie jest polecana przy
sadzeniu lub przesadzaniu roślin. Raz użyta mikoryza pozostanie już
na zawsze w korzeniach rośliny. Po jej zaaplikowaniu nie powinniśmy do podlewania
roślin stosować wody chlorowanej, ponieważ chlor wchodząc w reakcje z mikoryzą
niszczy grzybnię. Po zastosowaniu szczepionki
mikoryzowej należy zaprzestać nawożenia mineralnego na około 2 miesiące, aby
grzybnia mogła się bezpiecznie rozrosnąć.




Zabieg powinno
się wykonywać w sezonie wegetacyjnym, np. w czasie przesadzania. Szczepionka w
postaci zawiesiny jest wygodniejsza w użyciu. Można wstrzykiwać ją do gleby za
pomocą dużej strzykawki lub specjalnego aplikatura. W przypadku trawnika grzyby
najlepiej wymieszać z piaskiem i rozsiać równomiernie na danym obszarze. Po
zaaplikowaniu szczepionki rośliny (i grzyby) trzeba obficie podlać nie
doprowadzać do wysuszenia podłoża.




W
sklepach ogrodniczych można zakupić gotowe szczepionki mikoryzowe dla odpowiednich
grup roślin, np. szczepionki uniwersalne, dla roślin wrzosowatych (rododendron, azalia, borówki) do drzew
iglastych i liściastych, roślin
pokojowych, balkonowych, storczyków, pomidorów i papryki. Poszczególne szczepionki różnią się składem, gdyż
rośliny żyją w symbiozie z konkretnymi grzybami.




Ogromną zaletą grzybów mikoryzowych jest to, że nie mają one
żadnych negatywnych skutków. W przeciwieństwie do syntetycznych nawozów,
nie można ich  przedawkować, są w 100%
naturalne i występują tylko na korzeniach
roślin.




Irena
Fijałkowska

					
 

				
				 

			
				

				
					
					

				
				
				
				
					
				
				
				
				
				
				
				
					W dniu 05.03.2024 r. odbyła się narada szkoleniowa dla kandydatów na przewodniczących zebrań którzy po przeprowadzeniu głosowania i podjęcia uchwały będą mogli poprowadzić walne zebrania sprawozdawczo-wyborcze w ROD. Spotkanie miało charakter szkoleniowy i w pełni był podyktowany zagadnieniami, które musi wypełnić przewodniczący zebrania. Należy dodać, że przewodniczący WZSW to wbrew pozorom bardzo ważna osoba na zebraniu, która ma do wykonania konkretne zadania podczas jego trwania. Na bazie otrzymanych materiałów zamieszczonych w „Wytycznych dla zarządów i komisji rewizyjnych ROD w sprawie przeprowadzenia walnych zebrań sprawozdawczo-wyborczych i konferencji delegatów w ROD w roku 2024” omówiono za pośrednictwem przekazu multimedialnego wszelkie istotne zagadnienia, które dotyczą lub mogą dotyczyć przewodniczącego WZSW. Znając specyfikę i zaangażowanie działkowców, którzy uczestniczą w zebraniu, to właśnie przewodniczący tego zebrania musi zapanować nad całością spotkania, musi zadbać w myśl przyjętego porządku obrad zebrania o prawidłowy jego przebieg.

				

			
 
			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
				
				
				
				
			

			
 
				
				
			
 
				
				
				
				
				
				
				
					Przytoczone przykłady podane przez Przewodniczącego Delegatury pokazały właściwe zachowanie osoby prowadzącej i we właściwy sposób ocenić bieżącą sytuację.  Mając na uwadze fakt, że podczas walnego zebrania dojdzie do wyborów nowych organów statutowych, zwrócono uwagę, że przewodniczący WZSW weźmie udział w ukonstytuowaniu się nowych organów na ogrodzie oraz w pierwszym jego posiedzeniu. Dodatkowo, każdy wybrany członek PZD do statutowych obowiązków i zadań będzie musiał wypełnić ankietę członka zarządu ROD czy też ankietę dla Komisji Rewizyjnej ROD. Podczas spotkania wywiązała się dyskusja z licznymi pytaniami związanymi z przygotowaniem i przebiegiem zebrania. Przewodniczący Delegatury udzielał wyczerpujących odpowiedzi, które sprawią, że wszystkie dokumenty będą należycie przygotowane a przebieg całego zebrania przebiegać będzie sprawnie z przepisami obowiązującymi w PZD.

Delegatura Rejonowa PZD w Zabrzu  Piotr Witkowski
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